
 

 

 



 

Slovo starosty OSH 

Dámy a pánové, vážení hasiči, 

především vám děkuji za váš přístup k tzv. přeregistraci, kterou jsme se měnili 

na pobočné spolky. Přeregistrace proběhla dobře a požadované údaje od našich sborů 

byly zapsány do spolkového rejstříku. V rámci přeregistrace bylo třeba dát do souladu 

razítka sboru. Abychom zabránili lidové tvořivosti, nechali jsme vyrobit na náklady 

okresu pro každý sbor po jednom razítku, neboť otisk razítka s názvem sboru musí být 

shodný se zapsaným názvem sboru ve spolkovém rejstříku. Dávejte si prosím na to 

pozor, budete-li si nechávat zhotovit další razítko. Razítko s jiným „vylepšeným“ 

názvem sboru než jak je zapsán ve spolkovém rejstříku může způsobit neplatnost 

dokumentu opatřeného tímto razítkem. Aby to ale nebylo málo, nezůstalo jen u 

doplnění zápisu dříve požadovaných údajů. Od sborů, které vedou jednoduché 

účetnictví (většina) bude požadováno zveřejnění „Přehledu o majetku a závazcích u 

pobočných spolků“ tím, že SDH vyplněný a podepsaný tiskopis zašlou nejpozději do 

31. 12. 2017 za rok 2016 Městskému soudu v Praze, patrně přes kancelář Sdružení 

hasičů ČMS. V dalších letech pak vždy nejpozději do 12 měsíců od ukončení 

příslušného roku. U SDH, které vedou podvojné účetnictví, se zveřejní „Rozvaha a 

Příloha k účetní závěrce“. 

Praxe ukazuje, že bude nutné zasáhnout do stanov, které nejsou zcela 

v souladu s platnými právními předpisy, zejména s novým občanským zákoníkem. 

Bude nutné, aby byly jasně definovány orgány, pravidla postupu jednání, rozhodování 

a dokladování, práva a povinnosti členů orgánu, úprava členství, nesprávná 

terminologie – např. založení a zrušení namísto nesprávného vzniku a zániku, 

definovat přesně funkční období.  

To znamená, že do spolkového rejstříku bude nutno zapisovat řadu dalších 

povinných údajů. Protože ve spolkovém rejstříku musí být všechny údaje aktuální, je 

třeba upravit také stanovy, aby se měnily jen sporadicky, stejně jako statutární orgán 

nebo kontrolní orgán. Podle stanov je statutárním orgánem výkonný výbor, u sborů 

výbor, který je kolektivním orgánem. Stanovami máme zřízenou kontrolní a revizní 

radu, která musí mít nejméně tři členy. Podle stávajících stanov, kde je povinnost 

zapsat u všech pobočných spolků název statutárního orgánu, počet členů statutárního 

orgánu, jméno a bydliště osoby, která je členem statutárního orgánu, způsob jak za 

právnickou osobu jedná, den vzniku a zánik funkce členů statutárního orgánu. U 

kontrolního orgánu jeho název, počet členů kontrolního orgánu, jména a adresa, den 

vzniku a zániku jejich funkce, a další. Veškeré zapisované skutečnosti musí být 

doloženy příslušnými dokumenty (čestné prohlášení, rozhodnutí příslušných orgánů, 

ověřování a podobně).  

Takže si spočítejme při počtu pobočných spolků na všech úrovních (sbor, 

okrsek, OSH, KSH), kolik nových údajů je nutno zapsat do spolkového rejstříku a 



doložit potřebnými doklady. A to prozatím jsme stále osvobozeni od soudních poplatků, 

ale nikdo nemůže říci, jak dlouho. Výkonný výbor SH ČMS k této problematice přijal 

usnesení č. 9/2017, kde uložil vedení SH ČMS a ÚORVO zahájit práce na změnách 

stanov, např. změně statutárního orgánu – z kolektivního – výkonného výboru, či 

výboru- na individuální statutární orgán – starostu. U kontrolního orgánu, který musí 

mít nejméně tři členy, jít cestou nižšího počtu, např. revizora, který se nezapisuje do 

spolkového rejstříku. Co z toho plyne pro naše sbory do budoucna? Neminou je další 

zápisy do spolkového rejstříku a nebude dlouho trvat, a budou si muset každou změnu 

zaplatit. To je nejméně uhradit soudní poplatek. 

A to jsme u další „povinnosti“ – výměně členských průkazek, která již začala a 

má skončit do konce roku 2018, a kde se množí na nás připomínky, k čemu to je dobré 

a co si to ten okres na nás zase vymyslel. Od OSH to není. Přišlo to shora. Cituji: „na 

základě stávající legislativy je nutné vytvořit číselnou řadu územních celků NUTS (La 

Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques) pro jednotlivá OSH a KSH 

v návaznosti na usnesení vlády ČR č. 707/1998 na vymezení územních jednotek 

NUTS. V rámci pravidel NUTS jednotlivá OSH a KSH obdrží nová evidenční čísla. 

Současně s touto změnou SDH a jejich členové obdrží nové číselné uspořádání podle 

pravidel stanovených SH ČMS“. Od 8. 9. 2016 bylo pak zavedeno nové číslování 

členské základny, kdy každý člen bude mít nové evidenční číslo. K tomu je třeba pro 

člena novou průkazku. Kromě změny v evidenčním čísle dojde u změny rodného číslo, 

které bude nahrazeno datem narození. Ostatní informace by měly zůstat na průkazce 

zachovány. Velikost průkazky se upraví na formát řidičského či občanského průkazu. 

Průkazky jsou již tištěny postupně podle potřeby (sportovci, mladí hasiči, funkcionáři a 

další členové) tak, aby výměna všech proběhla do konce roku 2018.  

Proběhly VVH sborů a okrsků. Snažili jsme se, aby na vaše VVH chodili členové 

VV OSH, ale všude se to nepodařilo pro velký počet valných hromad v jeden den, a 

někdy i ve stejnou hodinu. Naše neúčast nebyla tedy proto, že bychom nechtěli přijít, 

ale v ten den nebyl nikdo volný. Poděkování patří všem sborům za odevzdání hlášení 

o činnosti v požadovaném termínu, stejně tak i za zaplacené členské příspěvky. Týká 

se to všech sborů okresu a snad se tak stalo vůbec poprvé. Některé sbory by sice 

zapomněly, svou povinnost však splnily zásluhou paní Renaty Šimíkové, který jim to 

připomněla. 

Brzy začne nová soutěžní sezona.  

Takovou vlaštovkou s první soutěží byla ve dnech 11. 3. – 12. 3. 2017 v Jablonci 

nad Nisou soutěž IV. Jablonecká hala Mladých hasičů 2017 v běhu na 60 metrů. Ještě 

předtím se na novou soutěžní sezonu 2017 připravovali rozhodčí na školení 

rozhodčích mládežnických soutěží a rozhodčích požárního sportu, které proběhlo ve 

dnech 24. – 26. 2. 2017 v Novém Městě pod Smrkem. Vloni, to je v roce 2016, byl náš 

okres pořadatelem krajského kola dospělých v požárním sportu. Letos pro změnu jsme 

opět pořadatelem krajského kola, ale mládežnických soutěží ve dnech 9. – 11. 6 2017. 

Hlavní část soutěží proběhne na Městském stadionu v Liberci. Týden na to na stejném 



místě 18. 6. 2017 proběhne okresní kolo v požárním sportu. Když jsem u soutěží, další 

poděkování patří těm, kteří nahlásili své soutěže tak, abychom mohli sestavit Kalendář 

hasičských soutěží 2017 a současně jej nahlásit do Prahy ke zveřejnění 

v republikovém kalendáři, kde termín byl 31. 1. 2017. 

Závěrem vám přeji, abyste měli jen radost z práce pro hasiče. 

      JUDr. Vladimír Maxa 

       starosta OSH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OKRESNÍ  ODBORNÁ  RADA  PREVENCE   od roku 2015 byla ustavena ve 
složení 
 
   - 3 preventisté okrsku - Arnošt Bulíř - N.Město pod Smrkem 
                          - Milan Götz - Frýdlant 
                             Pavel Exner - Liberec 
   - 2 preventisté SDH  - Vladimír Stejskal - Textilana 
       - Jaroslav Faltus - Vesec 
   - zástupce SDH Chrastava Petr Tlach 
   - zástupce HZS Libereckého kraje plk. Ing.Martin Rosina 
 
OKRESNÍ  ODBORNÁ  RADA  PREVENCE od roku 2015 pracovala ve složení 
 
   - 3 preventisté okrsku - Arnošt Bulíř - N.Město p.S. 
                                     - Milan Götz - Frýdlant 
                                     - Pavel Exner - Liberec 
   - 1 preventista SDH  - Vladimír Stejskal - Textilana 
   - zástupce HZS Libereckého kraje plk. Ing.Martin Rosina 
   
 
 
(poznámka: Jaroslav Faltus a Petr Tlach se zúčastnili pouze jednoho jednání této 
komise) 
 
Poslední příspěvek do Zpravodaje za okresní odbornou radu prevence byl předán na 
Okresní sdružení hasičů ČMS v Liberci dne 4.9.2013, kde byla mj. uvedeno: 
 

      Na základě informace vedoucího Krajské odborné rady prevence budou SH ČMS v 
září 2013 vydány nové SBORNÍKY (příručky s texty) PREVENTISTA II a 
PREVENTISTA III, které zpracovala paní Ing. Lucie Kalvurová, Ph.D. Uvedené 
„sborníky“ jsou určeny preventistům jako studijní materiály pro získání odbornosti 
Preventista III a  Preventista II. Odznak odbornosti Preventista III a  Preventista uděluje 
Okresní sdružení hasičů ČMS, tedy nadále platí, že každý hasič, který má zájem získat 
odbornost Preventista III nebo  Preventista II, je povinen absolvovat přezkoušení před 
členy Okresní odborné rady prevence. Sdělení podané na jarních obvodových 
konferencích 2013 o zahájení přezkušování k získání odbornosti Preventista III a 
Preventista II na podzim 2013 se nemění, termín je však ovlivněn dodáním výše 
uvedených „sborníků“. SBORNÍKY DOSUD VYDÁNY NEBYLY. 

 
Tak jako v letech před rokem 2014 se znovu od roku 2015 vždy, na konci kalendářního 
roku na Okresním sdružení hasičů ČMS v Liberci v souladu s plánem komise, 
uskutečnil seminář prevence požární ochrany, pokaždé s aktuálním zaměřením na 
potřeby jak okrskových preventistů, tak i preventistů SDH. Máme zájem zajistit v 
našem okrese naplňování ustanovení Metodického pokynu Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska k získání a prolongaci (prodlužování) odbornosti Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska v oblasti požární prevence a podmínky k získání odznaků 
odbornosti SH ČMS referentů prevence a výchovné činnosti sborů dobrovolných 
hasičů z 28.1.2016. Proto se snažíme hasičům zachovat, bude-li to možné, již získané 
odborností PREVENTISTA II a PREVENTISTA III.  
 



Dne 28. dubna 2017 se uskuteční další (od prosince 2015 již třetí) „seminář odborné 
přípravy preventistů“  pro  odborností Preventista II a Preventista III, který je určen 
především těm hasičům, kteří již odbornost PREVENTISTA získali, ale kterého se 
mohou zúčastnit i ti hasiči, kteří mají zájem získat odbornost PREVENTISTA III nebo 
odbornost PREVENTISTA II. Bližší informace budou písemně a v dostatečném 
předstihu zaslány všem okrskovým starostům a preventistům okrsků. Tyto bližší 
informace budou součástí zprávy o činnosti odborné rady na obvodových konferencích 
v měsíci dubnu. 
 
      Ing. Martin Rosina a Vladimír Stejskal 
      Okresní odborná rada prevence 
 
 
 
 

 

Činnost okresní odborné rady velitelů 

Pracuje ve stejném složení jako v loňském roce viz. seznam na OSH.  

Plán práce pro radu na letošní rok nebyl vypracován z důvodu velké spolupráce s HZS 

LK, kde hlavní úkol rady velitelů je zabezpečovat školení a výcvik jednotek. Toto je 

prováděno v rámci zaměstnání s příslušníky HZS LK. Žádné novinky pro jednotky z 

ústředí jsem neobdržel, v případě nutnosti rychlého informování členů jednotek je 

použito odkazu na www.hzslk.cz , odkaz JSDHO a nebo ho přeposílám na OSH . 

 

       Lubomír Erban 

       Okresní odborná rada velitelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Činnost okresní odborné rady mládeže  

http://www.hzslk.cz/


OORM se schází podle potřeby 1x za 2 – 3 měsíce. Náplní jednání jsou většinou 

informace o již proběhlých, popř. připravovaných soutěžích mladých hasičů a dorostu. 

V letošním ročníku jsme se konečně dočkali nových Směrnic pro činnost mladých 

hasičů. V některých disciplínách došlo především ke zjednodušení pravidel, největší 

změny jsou v disciplíně Štafeta dvojic. 

Jako každoročně se na podzim konalo školení vedoucích MH, již tradičně v Novém 

Městě pod Smrkem, vždy se účastní kolem 60 vedoucích. 

Na podzim ORM organizuje podzimní kola Závodu požárnické všestrannosti MH – ty 

se konají po jednotlivých obvodech (Frýdlant, Liberec, Č. Dub) a organizaci zajišťuje 

vždy některé SDH příslušného obvodu. V roce 2016 to byly SDH Habartice, 

Vratislavice a Rozstání. 

Okresní kolo ZPV dorostu proběhlo jako celookresní v Heřmanicích. 

V roce 2016 bylo také možno čerpat peníze na Volnočasové aktivity, je škoda, že 

některé sbory si o Dotaci požádaly a potom neprovedly závěrečné vyúčtování. Nejen 

že se připravily o peníze, ale způsobily problémy v celkovém vyúčtování okresních 

dotací.  

Do 15. 3. bylo potřeba odevzdat soutěžní práce do soutěže Požární ochrana očima 

dětí. 

V letošním roce je okres Liberec pořadatelem Krajského kola Plamen a Dorostu. 

Termín konání je 9. – 11. 6. 2017, místo konání Městský stadion Liberec (sobota, 

neděle,)  páteční ZPV zajišťuje SDH Karlinky. 

Kromě již zmíněných soutěží probíhá spousta různých soutěží pro MH, které pořádají 

jednotlivé SDH, většinou pod záštitou starostů sborů nebo obcí. Na tyto soutěže jsou 

zvány vedoucí se svými kolektivy prostřednictvím stránek OSH, lze je také najít 

v kalendáři hasičských soutěží.  

Okres Liberec má celkem 40 kolektivů MH, z toho obvod Liberec má 14 kolektivů, 

obvod Český Dub má 11 kolektivů a obvod Frýdlant má 15 kolektivů. 

 

      Vladimíra Erbanov á 

      Okresní odborná rada mládeže 

 

 
 
 
Činnost Okresní odborné revizní rady za rok 2016 – 2017 



 

Přátelé hasiči, sestry a bratři, 

 Dovolte, abych Vás seznámil a informoval o činnosti naší Okresní kontrolní a 
revizní Rady (OKRR) při OSH Liberec. 
 Jak vyplývá z názvu rady, tak naše činnost se zaměřuje především na kontrolu 
financí, majetku a hospodaření s ním, na OSH Liberec. K této činnosti nám pomáhá jako 
pomůcka, slouží „metodický pokyn starosty SH ČMS“, pro ekonomické, účetní a daňové 
zásady. 
Rada pracuje ve složení: Malý František, Čálková Libuše, Marek Bohdan, Nemešová 
Věra, Maxová Helena.  
 Podle směrnic se provádí kontrola na OSH, minimálně čtyřikrát za kalendářní rok. 
Na žádost Výboru OSH (a po zkušenostech), provádíme kontrolní a revizní činnost každý 
měsíc. O výsledcích informujeme Výbor OSH a to na pravidelných měsíčních sezeních. 
OKRR se řídí především schváleným plánem práce. Mimořádně i podle momentálně 
dané situace. Účast členů je zapisována a vedena v „knize účasti“ na OSH Liberec.  
 OKRR se kromě revize a kontrol v účetnictví, které má svůj pevný řád, věnuje a je 
pověřena Výborem OSH provádět inventarizaci majetku na OSH Liberec. Zjišťuje se 
skutečný stav veškerého majetku a závazků. Ověřuje se, zda odpovídá údajům 
v účetnictví. O již provedené inventarizaci se pořizuje zápis, kde se uvádí zjištěná 
skutečnost. U daných peněžních prostředků v pokladně je inventarizace prováděna 
(podle směrnic) čtyřikrát za rok.  
 Dále OKRR kontroluje veškeré tak zvané prvotní doklady, určené pro další 
zpracování „k daňovému přiznání“. Toto nám provádí daňová poradkyně.   
 Kromě těchto základních a hlavních činností pro OSH Liberec, se snažíme pomoci 
v účetnictví i ostatním sborům (SDH).Ve většině sborů jsou zdatní hospodáři i funkcionáři 
a tak SDH bez problémů funguje. Tam, kde mají problémy a SDH to vědí sami, jsme 
nabídli pomoc v ekonomické a účetní činnosti.  
 Dobíhá a dokončuje se přeregistrace pobočných spolků. Na našem kraji tuto 
povinnost nesplnily celkem čtyři SDH. Nyní probíhá jejich zrušení. Bohužel tento 
nevděčný a smutný úkol dostala na starost OKRR. 
 Byla zakoupena nová razítka pro SDH. Jsou vyrobena přesně podle vzoru ve 
směrnicích a stanovách SH ČMS a odpovídají právním normám.  
 Spolu s touto činností probíhá systematizace číselníků územních celků a číselných 
řad členů SDH v SH ČMS. S tím je spojená legislativa, uspořádání evidenčních čísel 
členů v rámci SH ČMS a též nové průkazy člena. Z mého hlediska jsme prozatím stále 
osvobozeni od soudních poplatků, souvisejících se zápisy do spolkového rejstříku. Nevím 
a neumím říct, jak dlouho. 
 Proběhlo školení hospodářů a revizorů, celkem dvakrát. Školení prováděl ing. Ivan 
Jirota, vedoucí ekonomického úseku SH ČMS. 
        Malý František 
        Okresní kontrolní a revizní rada 
 
 
 
 
Činnost okresní oborné rady historie a muzejnictví 
 
Vydání sborníku „Prapory sborů dobrovolných hasičů okresu Liberec“ 



Odborná rada pro historii a muzejnictví Okresního sdružení hasičů Čech,Moravy a 

Slezska v Liberci dokončila zpracování přehledu hasičských praporů, které mají 

v držení některé sbory dobrovolných hasičů našeho okresu. V současné době má 

celkem 24 sborů svůj prapor. Nejstarší sborový prapor mají hasiči ve Světlé pod 

Ještědem z roku 1929.Do přehledu byl dále zařazen společný hasičský prapor 

hasičských sborů obce Bílá /navíc tvoří jeden okrsek/,dále prapor okresního sdružení 

a prapory nejvyšších hasičských orgánů, které byly uděleny za dobrou práci několika 

sborům v okrese Liberec /Čestný prapor Ústředního výboru Československého svazu 

požární ochrany nebo Čestný prapor Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska/.  

Komise děkuje sborům za pomoc při zpracování fotodokumentace pro sborník. Vydání 

sborníku se podařilo realizovat v únoru 2017 a následně  bylo hned započato 

sekretariátem OSH Liberec s distribucí sborníku prostřednictvím okrsků. Sborník 

obdrží v jednom výtisku všechny sbory v okrese a dále členové výkonného výboru 

OSH Liberec. 

Patron hasičů – sv.Florián  

Blíží se 4. květen, který je považován za svátek hasičů. Toto datum není vybráno 

náhodně. Vychází z legendy o svatém Floriánovi , který je považován za ochránce 

proti nebezpečí ohně a vody. Dle legendy původně římský voják přijal křesťanství, když 

pobýval se svojí posádkou na území dnešního Rakouska poblíž města Lorch, za což 

byl Římany pronásledován a posléze uvězněn. Byl odsouzen ke svrhnutí z mostu do 

řeky Enns s mlýnským kamenem na krku. Dle pověsti jeho tělo vyplavila řeka na břeh 

skály, kde ho několik dnů střežili orli. Poté ho křesťanská žena pochovala na místní 

křesťanský hřbitov. Tato událost je historicky datována 4.květnem roku 3O4 a proto je 

tento datum zvolen i za neoficiální svátek hasičů téměř v celé Evropě (v několika málo 

zemích např. Belgie, Francie mají hasiči za svého patrona sv. Barboru). 

Bude jistě dobré si připomenout ve sborech tento hasičský svátek ať již při hasičských 

soutěžích dětí či dospělých a o jeho existenci vhodným způsobem informovat i 

občanskou veřejnost v místě působení sboru.    

      Karel Boháč, 

      Odborná rada pro historii a muzejnictví 

 

 

 

 

Výroční založení SDH v roce 2017 v okrese Liberec 



 V roce 2017 připadá výročí vzniku níže uvedených sborů dobrovolných hasičů 

v libereckém okrese. Oslavy jubilejního vzniku sboru je velká událost v životě hasičské 

organizace v místě svého působení a měla by se jí věnovat patřičná pozornost. 

Funkcionáři sboru by měli provést návrh plánu oslav, aby to bylo důstojné a aby i 

zajímavou formou připomněli oslavy veřejnosti činnost hasičů. Určitě bude nutné 

výročí projednat i s funkcionáři obce, aby byla získána i jejich podpora. Je otázkou 

jakou formou budou oslavy probíhat. Nabízí se tradiční formy jako jsou okrskové či jiné 

hasičské soutěže pro dospělé či mládež, výstava hasičské techniky, ukázky použití 

vozidel při zásahu, výstavky pohárů a fotografií ze života sboru, hasičské dovednostní 

soutěže pro veřejnost a děti a jistě mnoho dalších akcí dle místních podmínek. 

Pozitivní ohlas jistě bude mít hudba k poslechu , případně k tanci a nezbytné 

občerstvení. 

 O sboru a jeho výročí včetně pozvání na oslavy by jste měli informovat místní 

občany veřejným rozhlasem případně na stránkách obce. Je na zvážení vydat i vlastní 

sborníček o existenci sboru od jeho založení do dnešní doby. Mnoho sborů tak při 

svých výročích již učinilo a setkalo se to s velkým uznáním. Můžete si vzít vzor a zeptat 

se přímo u malých i velkých sborů např. Kunratice, Zdislava, Hrádek n/N, Oldřichov 

v Hájích , Hejnice, Paceřice, Osečná, Raspenava, Lužec, Příšovice apod. Naše 

odborná rada v případě zájmu Vám ráda při jeho zpracování pomůže, tak jako to 

učinila v drtivé většině u již vydaných sborníčků. 

Jubilejní sbory: 

Český Dub - 1867    Ves - 1892 

 Cetenov - 1967    Libíč - 1902 

Trávníček - 1897      Osečná - 1882 

Jílové - 1887      Chvalčovice - 1932 

Kobyly - 1887    Pěnčín 1892 

Příšovice - 1882 

      Karel Boháč 

      Odborná rada pro historii a muzejnictví 

 

 

 

 

Důležité informace 



Nové členské průkazy  

Tak, jak jsme již informovali na podzim, je před námi výměna členských průkazů (v 

souvislosti s přečíslováním SDH a všech členů SH ČMS). Výměna členských průkazů 

probíhá od 1. 1. 2017 a musí být ukončena do 31. 12. 2018.  

Výměna průkazů bude prováděna vždy pro celý SDH a dokud nebude mít SDH 

průkazy vyměněné, bude používat  průkazy staré.  

Varianty průkazů jsou v podstatě 3:  

1) papírový průkaz – může a nemusí tam být fotografie (ti co soutěží musí mít foto) , 

bude velikosti občanského průkazu, zalaminovaný, tento průkaz bude vydávat 

Kancelář OSH.   

2) plastový průkaz bez EYCA – musí být vždy s fotografií, velikost občanského 

průkazu, tyto průkazy bude vydávat SH ČMS Praha  a objednávat se budou přes OSH, 

tisk bude trvat až 4 měsíce (kvůli výměně v celé republice) a cena průkazu bude 10,- 

Kč,  

3) plastový průkaz s kódem EYCA (www.eyca.cz) – musí být vždy fotografie, 

velikost občanského průkazu a mohou  

mít členové 3 – 30 let, opět tiskne SH ČMS Praha (objednávky přes OSH), cena bude 

10,- Kč (členové 3 – 18 let) nebo 30,- Kč (členové 18 – 30 let), tento průkaz bude mít 

platnost 4 roky.  

Fotografie se na průkazy budou tisknout přímo z evidenčního programu 

www.evidencesdh.cz, a proto je zapotřebí u členů, u kterých požadujete plastové 

průkazky, zajistit jejich nahrání (formát .jpg, velikost 86x54 mm) fotky možno zasílat 

na email : osh.lbc@volny.cz  

   V současné době došlo k přečíslování všech členů a sborů dobrovolných hasičů. 

Každý člen má nově přidělené devítimístné číslo, které se skládá z číslic 513 + trojčíslí 

SDH + trojčíslí člena. V souvislosti s přečíslováním dojde i k výměně členských 

průkazů, od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018.  

Žádáme o provedení kontroly členů včetně RČ, adresy bydliště a případných kontaktů.   

 

 

 

 Informace z Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s.  



Nové pojištění odpovědnosti pořadatele za škodu (újmu) na akcích pořádaných SH 

ČMS (nepostupové hasičské soutěže, plesy, zábavy, oslavy výročí SDH apod.) – 

doposud jste byli zvyklí při pořádání  soutěží (350,- Kč/den)  

jednorázové akce (1 den i vícedenní), limit plnění 200.000 Kč újma na zdraví, 200.000 

Kč, škoda na majetku (škoda způsobená třetím osobám), jednorázové pojistné 350 

Kč/den  

celoroční pojištění (počet akcí nerozhoduje), limit plnění 500.000 Kč újma na zdraví, 

500.000 Kč škoda na majetku, (škoda způsobená třetím osobám), pojištění majetku 

(stanů) – vlastní nebo cizí, roční pojistné 1.250 Kč  

celoroční pojištění (počet akcí nerozhoduje), limit plnění 1.000.000 Kč újma na 

zdraví, 1.000.000 Kč škoda na majetku, (škoda způsobená třetím osobám), pojištění 

majetku (stanů) – vlastní nebo cizí, roční pojistné 1.475 Kč  

Autopojištění  

 balíček pojištění pro motorová vozidla s bonusy (automatický bonus z povinného 

ručení i na havarijní pojištění), maximální bonus 60 %  POVINNÉ RUČENÍ 

(odpovědnost za škodu způsobenou provozem motorového vozidla):  STANDARD s 

limitem plnění 35 mil Kč, NADSTANRAD s limitem plnění 70 mil Kč,  EXKLUZIV s 

limitem plnění 100 mil Kč  

 HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ:  KARAMBOL (živel, střet, náraz), JISTOTA (živel, odcizení), 

KOMFORT (střet, náraz, odcizení),  MAX (živel, střet, náraz, odcizení. vandalismus)  

 DODATKOVÁ PŘIPOJIŠTĚNÍ:  připojištění čelního skla nebo všech skel, pojištění 

sedadel na úraz, připojištění osobních zavazadel nebo  majetku k podnikání  

sleva pro členy SH ČMS až 20 % dle rozsahu pojištění u členů SH ČMS ve věku do 

30 let není pojistné zatíženo zvýšeným rizikovým indexem za věk Můžete si nechat 

spočítat pojištění.  

BONUS pro SDH  

 Pokud je sjednáno pojištění s účastí (doporučením) SDH (s výjimkou obchodů 

uzavřených v obchodní síti makléřů), vyplatí HVP, a.s. na základě Smlouvy o 

spolupráci mezi HVP, a.s. a SDH provizi ve výši 7,5 % z ročního uhrazeného 

pojistného.  

 Kontakt pro pojištění: Ing. Jiřina Brychcí, telefon, pobočka HVP Liberec 

V kanceláři OSH Liberec – pondělí a středa 8-16 hodin 

 

EET - elektronická evidence tržeb 



   Na stránkách www.dh.cz  jsou zveřejněny vysvětlující informace ohledně 

Elektronické evidence tržeb (první a druhá část) a sborů dobrovolných hasičů. Tyto 

informace zpracovalo Ekonomické oddělení SH ČMS.  

Podle dané metodiky SDH nemusí elektronicky evidovat tržby přijímané v hotovosti 

podle zákona 112/2016 Sb., za předpokladu, že jeho příjem/výnos z podnikatelské 

činnosti za předchozí rok nepřekročil částku 175 000,- Kč.  

V případě, že SDH limit 175 000,-Kč překročí, musí elektronicky evidovat tržby. 

Podrobné vysvětlení k Elektronické evidenci tržeb je uvedeno na stránkách Finanční 

správy: http://www.etrzby.cz/ Elektronická evidence tržeb zahajuje k 1. 12. 2016 u 

ubytovacích a stravovacích služeb (kód NACE 55,56 ) - u stravování se jedná o 

provozovnu (nebude týkat stánkového prodeje občerstvení, který hostům neposkytuje 

zázemí ve formě stolů a židlí - kde vzniká povinnost evidovat tržby až od 1. 3. 2018.) 

Další činnosti budou mít povinnost evidovat tržby v hotovosti od 1. 3. 2017 a 1. 3. 2018.  

 

 

Vysvětlení přepravy hasičů a mladých hasičů na různé akce v DA 

Avia, starších DA kde nejsou konstrukčně namontovány 

bezpečnostní pásy a dalších DA, kde jsou bezpečnostní pásy 

(převzato z www.dh.cz)  

  

1) Řidičské oprávnění a kolik je možno vozit osob: 

Řidiči s řidičským oprávněním  B mohou řídit motorová vozidla jejichž největší 

povolená hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg, s nejvýše 8 místy k sezení kromě místa 

řidiče, ke kterým smí být připojeno přípojné vozidlo o největší povolené hmotnosti 

nepřevyšující 750 kg, pokud největší povolená hmotnost této jízdní soupravy 

nepřevyšuje 3 500 kg nebo v případě rozšíření rozsahu nepřevyšuje 4 250 kg. 

Řidiči s řidičským oprávněním  D1 mohou řídit motorová vozidla, jejichž délka 

nepřesahuje 8 metrů, s více než 8, ale nejvýše 16 místy k sezení kromě místa 

řidiče, ke kterým smí být připojeno přípojné vozidlo o největší povolené hmotnosti 

nepřevyšující 750 kg, 

Řidiči s řidičským oprávněním  D mohou řídit motorová vozidla s více než 8 místy k 

sezení kromě místa řidiče, ke kterým smí být připojeno přípojné vozidlo o největší 

povolené hmotnosti nepřevyšující 750 kg, 

  

2) Věk řidičů: 

Řidičské oprávnění lze udělit jen osobě, která dosáhla věku 



a) 18 let, jedná-li se o skupiny A2, B, B+E, C1 a C1+E, 

b) 21 let, jedná-li se o skupiny C, C+E, D1, D1+E, 

c) 24 let, jedná-li se o skupiny A, D a D+E. 

  

Řidičské oprávnění pro skupinu C lze udělit rovněž osobě, která dosáhla věku 18 let, 

a pro skupinu D osobě, která dosáhla věku 21 let. Tato řidičská oprávnění omezí 

obecní úřad obce s rozšířenou působností do dosažení věku stanoveného v 

odstavci 1 písm. e) a f) pouze k řízení vozidel Hasičského záchranného sboru 

České republiky a jednotek požární ochrany, b) při zkušební jízdě v souvislosti s 

jejich opravou nebo údržbou. 

 

3) Vysvětlení skupiny vozidel: 

a) B jsou zařazena motorová vozidla s výjimkou vozidel uvedených v písmenech a) 

až e), jejichž největší povolená hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg, s nejvýše 8 místy k 

sezení kromě místa řidiče, ke kterým smí být připojeno přípojné vozidlo o největší 

povolené hmotnosti nepřevyšující 750 kg, pokud největší povolená hmotnost této 

jízdní soupravy nepřevyšuje 3 500 kg nebo v případě rozšíření rozsahu nepřevyšuje 

4 250 kg, 

b) C1 jsou zařazena motorová vozidla s výjimkou traktorů, jejichž největší povolená 

hmotnost převyšuje 3 500 kg, ale nepřevyšuje 7 500 kg, s nejvýše 8 místy k sezení 

kromě místa řidiče, ke kterým smí být připojeno přípojné vozidlo o největší povolené 

hmotnosti nepřevyšující 750 kg, 

c) C jsou zařazena motorová vozidla s výjimkou traktorů a vozidel uvedených v 

písmeni g), jejichž největší povolená hmotnost převyšuje 3 500 kg s nejvýše 8 místy 

k sezení kromě místa řidiče, ke kterým smí být připojeno přípojné vozidlo o největší 

povolené hmotnosti nepřevyšující 750 kg, 

d) D1 jsou zařazena motorová vozidla, jejichž délka nepřesahuje 8 metrů, s více než 

8, ale nejvýše 16 místy k sezení kromě místa řidiče, ke kterým smí být připojeno 

přípojné vozidlo o největší povolené hmotnosti nepřevyšující 750 kg, 

e) D jsou zařazena motorová vozidla s výjimkou vozidel uvedených v písmeni i) s více 

než 8 místy k sezení kromě místa řidiče, ke kterým smí být připojeno přípojné 

vozidlo o největší povolené hmotnosti nepřevyšující 750 kg, 

4) Vysvětlení přepravy osob: 

Zákon 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích  v § 6 odst. 1 písm. b 

jasně stanovuje, že řidič je povinen nepřepravovat  ve vozidle kategorie M1, N1, N2 

nebo N3, které není vybaveno zádržným bezpečnostním systémem (jedná se o 

všechny DA Avia) dítě mladší tří let a dítě menší než 150 cm na  sedadle vedle řidiče. 

1. Vozidlo kategorie M1, N1, N2 nebo N3 bez bezpečnostních pásů (tj. 

nevybavené na žádném sedadle bezpečnostním pásem) 

-  se dítě mladší než 3 roky vůbec vozit nesmí 



-  děti starší 3 let lze vozit na zadních sedadlech nepřipoutané, resp. 

bez autosedačky 

-  dítě větší než 150 cm je možné vézt na sedadle vedle řidiče 

-  počet přepravovaných dětí starších 3 let nesmí přesáhnout počet 

povolených míst k přepravě osob 

-  počet všech přepravovaných osob nesmí přesáhnout počet povolených míst 

k přepravě osob 

DA kde jsou bezpečnostní pásy se dětské autosedačky musejí od 1.7.2006 

povinně používat  na všech typech komunikací: 

 

Možnosti poutání dětí v různých situacích 

Dítě, které měří nejvýše 150 cm a váží nejvýše 36 kg, by mělo být vždy přepravováno 

v autosedačce, která odpovídá hmotnosti a výšce dítěte. Zákon stanoví povinnost 

řidiče motorového vozidla skupiny M1, N1, N2 nebo N3, vyjma případů uvedených v 

§ 6 odst. 3, 4 a 5, užít pro přepravu dětí do 36 kg a nepřesahující výšku 150 cm vždy 

autosedačku, a to i při přepravě dítěte v městském provozu. 

Pro účely zákona 361/2000 Sb. vyhovuje i tzv. kolíbka nebo podsedák, pokud je 

homologován pro použití (má atest). Je tedy nutno jej považovat za autosedačku, 

pokud bude použit zároveň s bezpečnostním pásem. Autosedačka musí být ve 

vozidle umístěna, upevněna a použita k přepravě dětí pouze podle podmínek 

stanovených výrobcem autosedačky, které jsou uvedeny v návodu k použití této 

autosedačky. 

Tedy použití dětských zádržných systémů je od července 2006 povinné při všech 

jízdách na všech druzích pozemních komunikací (tedy nejen na dálnicích, ale i v 

obcích). 

Pokud dítě přesáhne svou výškou limit 150 cm nebo hmotnost 36 kg, nemusí být 

přepravováno v autosedačce, ale lze jej přepravovat pouze za použití bezpečnostních 

pásů,    je-li jimi dané sedadlo vybaveno. Pro představu, toto platí např. i pro dítě, 

které při 140 cm výšky váží 40 kg, nebo naopak při 155 cm výšky váží 30 kg 

1. Vozidlo kategorie M1, N1, N2 nebo N3 s bezpečnostními pásy pouze na předních 

sedadlech 

- lze dítě mladší než 3 roky vézt jen v autosedačce umístěné vpředu, tj. na sedadle 

vedle řidiče 

- děti starší 3 let lze vozit na zadních sedadlech nepřipoutané, resp. bez autosedačky 

- počet přepravovaných dětí starších 3 let nesmí přesáhnout počet povolených míst k 

přepravě osob 

- počet všech přepravovaných osob nesmí přesáhnout počet povolených  míst 

k přepravě osob 

  

2.   Vozidlo kategorie M1, N1, N2 nebo N3 s bezpečnostními pásy 



- lze vozit děti v autosedačkách (včetně kolíbek, klasických autosedaček 

i podsedáků), a to   včetně dětí do 3 let, vzadu i na sedadle vedle řidiče 

- při přepravě 3 dětí na zadních sedadlech, když jsou na zadních sedadlech 

už dvě  autosedačky a třetí autosedačka se tam již nevejde, lze třetí dítě starší 3 let 

přepravovat s použitím bezpečnostního pásu  bez autosedačky. 

- počet všech přepravovaných osob nesmí přesáhnout počet povolených míst 

k přepravě osob 

  

5) Vysvětlení kategorií vozidel: 

Kategorie M 

- motorová vozidla, která mají nejméně čtyři kola a používají se pro dopravu osob 

Kategorie N 

- motorová vozidla, která mají nejméně čtyři kola a používají se pro dopravu nákladů 

Kategorie vozidel M se člení na: 

a) M1 - vozidla, která mají nejvýše osm míst k přepravě osob, kromě místa řidiče, 

nebo víceúčelová vozidla, 

b) M2 - vozidla, která mají více než osm míst k přepravě osob, kromě místa řidiče, a 

jejichž nejvyšší přípustná hmotnost nepřevyšuje 5 000 kg. 

c) M3 - vozidla, která mají více než osm míst k přepravě osob, kromě místa řidiče, a 

jejichž největší přípustná hmotnost převyšuje 5 000 kg. 

Kategorie vozidel N se člení na: 

a) N1 - vozidlo, jehož největší přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg, 

b) N2 - vozidlo, jehož největší přípustná hmotnost převyšuje 3 500 kg, avšak 

nepřevyšuje 12 000 kg, 

c) N3 - vozidlo, jehož největší přípustná hmotnost převyšuje 12 000 kg. 

  

6) Co říká zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

(1) Řidič motorového vozidla je povinen 

b) nepřepravovat ve vozidle kategorie M1, N1, N2 nebo N3), které není vybaveno 

zádržným bezpečnostním systémem, 

1. dítě mladší tří let, 

2. dítě menší než 150 cm na sedadle vedle řidiče, 

c) přepravovat ve vozidle kategorie M1, N1, N2 nebo N3), které je vybaveno zádržným 

bezpečnostním systémem, dítě, jehož tělesná hmotnost nepřevyšuje 36 kg a tělesná 

výška nepřevyšuje 150 cm, pouze za použití dětské autosedačky; při této přepravě 

1. dítě musí být umístěno v dětské autosedačce, která odpovídá jeho hmotnosti a 

tělesným rozměrům, 



2. na sedadle, které je vybaveno airbagem, který nebyl uveden mimo činnost, nebo 

pokud byl uveden mimo činnost automaticky, nesmí být dítě v dětské autosedačce 

přepravováno čelem proti směru jízdy, 

d) umístit a upevnit dětskou autosedačku na sedadle a dítě do dětské autosedačky 

podle podmínek stanovených výrobcem dětské autosedačky v návodu k použití této 

dětské autosedačky, 

e) přepravovat ve vozidle kategorie M1, N1, N2 nebo N3), které je vybaveno zádržným 

bezpečnostním systémem, dítě, jehož tělesná hmotnost převyšuje 36 kg nebo tělesná 

výška převyšuje 150 cm, pouze je-li dítě za jízdy připoutáno bezpečnostním pásem, 

f) přepravovat ve vozidle kategorie M1 a N1), které je vybaveno zádržným 

bezpečnostním systémem a ve kterém jsou na zadním sedadle již umístěny 2 dětské 

autosedačky a nedostatek prostoru neumožňuje umístit třetí dětskou autosedačku, 

třetí dítě starší 3 let a menší než 150 cm na zadním sedadle pouze, je-li toto dítě za 

jízdy připoutáno bezpečnostním pásem, 

g) poučit osoby starší 3 let nebo osoby je doprovázející přepravované ve vozidle 

kategorie M2 a M3), které je vybaveno zádržným bezpečnostním systémem, o 

povinnosti použít zádržný bezpečnostní systém, pokud tato informace není zajištěna 

jiným způsobem. 

  

7) Jízda vozidel s právem přednostní jízdy § 41 Zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích 

(1) Řidič vozidla, který při plnění úkolů souvisejících s výkonem zvláštních 

povinností užívá zvláštního výstražného světla modré barvy, případně 

doplněného o zvláštní zvukové výstražné znamení (dále jen "vozidlo s právem 

přednostní jízdy"), je  povinen dbát potřebné opatrnosti, aby neohrozil bezpečnost 

provozu na pozemních komunikacích. 

(2) Zvláštním zvukovým výstražným zařízením doplněným zvláštním výstražným 

světlem modré barvy mohou být vybavena vozidla 

a) Ministerstva vnitra používaná policií a označená podle zvláštního právního 

předpisu,13) 

b) Vězeňské služby, 

c) vojenské policie označená podle zvláštního právního předpisu,12) 

d) obecní policie, která určí obec, 

e) hasičských záchranných sborů, 

f) důlní záchranné služby, 

g) poruchové služby plynárenských zařízení, 

h) poskytovatele zdravotnické záchranné služby, poskytovatele zdravotnické 

dopravní služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče, 

i) ozbrojených sil používaná u vojenských záchranných útvarů pro plnění 

humanitárních úkolů civilní ochrany. 



j) celní správy označená podle zvláštního právního předpisu14), 

k) Generální inspekce bezpečnostních sborů označená podle zvláštního právního 

předpisu45). 

(3) Vláda může stanovit nařízením další vozidla, která pro plnění úkolů souvisejících 

s výkonem zvláštních povinností mohou být vybavena zvláštním zvukovým 

výstražným zařízením doplněným zvláštním výstražným světlem modré barvy. 

(4) Řidičem vozidla s právem přednostní jízdy smí být osoba starší 21 let, která musí 

splňovat podmínky stanovené tímto zákonem. 

  

8) Závěr a doporučení: 

Z výše uvedeného vyplývá, že přeprava osob (členů SH ČMS)  automobily JPO obcí, 

které jsou ve vlastnictví obce a zařazeny do IZS je možná, ale za dodržení především 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 

  

Při přepravě členů SH ČMS na soutěže a různé akce se doporučuje především 

domluvit povolení od majitele automobilu (obecní úřad), vyřazením automobilu z IZS 

(operační a informační středisko kraje) a nepoužívat výstražné a zvukové znamení 

(nejlépe zakrýt VRZ). 

Nepoužívá-li se výstražné a zvukové zařízení není automobil začleněn do kategorie 

s právem předností jízdy. 

  

Při samotné přepravě osob dodržet počet povolených míst k sezení a mít správné 

řidičské oprávnění pro přepravu osob. 

  

Na závěr doporučení:  NEZNALOST ZÁKONŮ NEOMLOUVÁ 

Aktualizováno Pondělí, 05 Prosinec 2016 12:57 

  

  

 

 

 

 

 

Hasičské slavnosti Litoměřice 2017¨ - 9-10.6.2017 

Po třech letech se v červnu vrátí do Litoměřic celorepublikové hasičské slavnosti. 



 Přípravy na velkolepý sraz hasičů s očekávanou třicetitisícovou návštěvností, jehož 
organizátorem je Sdružení pro obnovu hasičských tradic, tak oficiálně byly zahájeny. 
Hasičské slavnosti 2017 se uskuteční v pátek 9. a v sobotu 10. června. Půjde již o 7. 
ročník akce, kterou se hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček chystá zařadit mezi 
„Rodinné stříbro Ústeckého kraje“. „I tentokráte se mohou návštěvníci těšit na 
přehlídku historické i současné hasičské techniky na výstavišti Zahrada Čech, na 
sobotní velkolepý průvod na Mírovém náměstí a prezentaci složek Integrovaného 
záchranného systému na vodě i ve vzduchu. Slavnosti i tentokráte vyvrcholí na Lodním 
náměstí hasičskou fontánou a ohňostrojem a jako překvapení bude přichystána řada 
novinek. 

Myšlenka hasičských slavností se zrodila před 20 lety. „Tehdy jsme slavili 100. výročí 
Sboru dobrovolných hasičů v Podsedicích. Když jsme viděli, kolik lidí přijelo, s jakou 
technikou a jak obrovské nadšení akce vzbudila, dostali jsme nápad uspořádat ji v 
Litoměřicích v okresním měřítku. Postupem let jsme se propracovali až k 
celorepublikovému rozsahu,“ zavzpomínal na počátky akce otec myšlenky a předseda 
organizačního výboru Jindřich Hejduk. O jejím významu svědčí fakt, že příštímu 
ročníku již nyní vyjádřili podporu kromě starosty Litoměřic a hejtmana i generální ředitel 
Hasičského záchranného sboru ČR a starosta Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska. 

 

Požáry přírodních porostů 

 
Jarní počasí láká k „úklidu“ zahrady a dalších ploch vypalování. Každoročně takové 
požáry způsobují škody za miliony korun, desítky osob jsou zraněny a dochází i ke 
ztrátám na životech.  
 
Zákon o požární ochraně vypalování porostů zakazuje! 

 

Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále je zákon o PO) nesmí fyzická osoba provádět plošné 

vypalování porostů, jinak se dopustí přestupku podle § 78 odst. 1 písm. s) uvedeného 

zákona. Za tento přestupek lze uložit pokutu do výše 25 000 Kč. 

  

Podle § 5 odst. 2 zákona o PO právnické a podnikající fyzické osoby nesmí 

vypalovat porosty. Při spalování hořlavých látek na volném prostranství jsou povinny, 

se zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru. 

Spalování hořlavých látek na volném prostranství včetně navrhovaných opatření jsou 

povinny předem oznámit územně příslušnému HZS kraje, který může stanovit další 

podmínky pro tuto činnost, popřípadě může takovou činnost zakázat. Hlášení o pálení 

Libereckém kraji se provádí tak, že se vyplní jednoduchý formulář na internetových 

stránkách HZS Liberec. 



 Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba 

správního deliktu podle § 76 odst. 2 písm. m) zákona o PO. Za tento správní delikt jim 

může být uložena pokuta až do výše 500 000 Kč. 

 Pálení biologického odpadu lze provádět za podmínek stanovených jednotlivými 

obcemi (nežádoucí znečišťování ovzduší, obtěžování okolí apod.). Při pálení je 

nezbytné dodržovat určité zásady požární bezpečnosti. Je např. zakázáno rozdělávat 

oheň za silného větru, v období sucha, v blízkosti hořlavých předmětů, obytných budov 

nebo v blízkosti lesa (minimální vzdálenost ohniště od lesa je 50 m). Je lépe pálit po 

částech pod dozorem osoby starší 18-ti let, na místě pálení musí být k dispozici 

hasební prostředky v množství přiměřeném rozsahu pálení (voda, písek, lopaty,…), 

izolovat určené místo k pálení odstraněním veškerého hořlavého materiálu v šířce 

pruhu nejméně 1 m až na minerální půdu, nepřetržitě střežit oheň osobou starší 18-ti 

let, opustit ohniště až po úplném vychladnutí ohně, jeho zalití vodou nebo zasypání 

zeminou. 

 

Vyhlášení seriálu hasičských soutěží SH ČMS s působností pro rok 2017 

 

 Český halový pohár mladých hasičů 2017  11. – 12. 3. 2017 Jablonec nad Nisou - 
pořádá OSH Jablonec nad Nisou (kraj Liberecký)  25. 3. 2017 Ostrava – pořádá OSH 
Ostrava  11. - 12. 11. 2017 Memoriál Marty Habadové (Praha)  25. - 26. 11. 2017 
Ostravsko-Beskydské šedesátky   

 1. 4. 2017 Hala Jablonec nad Nisou - pořádá OSH Jablonec nad Nisou (kraj 
Liberecký)   

 2. 4. 2017 Hala Jablonec nad Nisou – soutěž dorostu - pořádá OSH Jablonec nad 
Nisou (kraj Liberecký)   

 1. 5. 2017 Visegradský pohár – soutěž družstev i jednotlivců dorostu v PS dle 
mezinárodních pravidel   

1. – 5. 7. 2017 - Mistrovství České republiky hry Plamen a dorostu SH ČMS s 
místem konání Zlín (kraj Zlínský)   

24. 8. – 27. 8. 2017 Mistrovství České republiky dobrovolných a profesionálních 
hasičů v požárním sportu s místem konání Praha   

 

 XVI. ročník seriálu soutěží v běhu na 100m s překážkami Český pohár 2017   

 13. 5. 2017 O pohár HVP, a.s. Třebíč - pořádá SDH Budíkovice  27. 5. 2017 Ostrava 
– Poruba - pořádá SDH Nová Ves  29. 7. 2017 Bludovská stovka Bludov - pořádá SDH 
Bludov  12. 8. 2017 Večerní stovka Kamenec - pořádá SDH Kamenec u Poličky  10. 
9. 2017 Polabské stovkování Písková Lhota - pořádá SDH Písková Lhota  16. 9. 2017 
Karlovy Vary - pořádá KSH Karlovy Vary   

  



Liga CTIF 2017   

 5. 3. 2017 Hradecký pohár v disciplínách CTIF (Halová soutěž CTIF)  26. 3. 2017 
Moravskoslezský pohár v disciplínách CTIF (Halová soutěž CTIF)  22. 4. 2017 
Vlčnovský pohár v disciplínách CTIF  23. 4. 2017 Bludovský pohár v disciplínách CTIF  
7. 5. 2017 Pražský pohár v disciplínách CTIF  24. 6. 2017 O pohár města Velké Meziříčí 
v disciplínách CTIF   

9) 23. 9. 2017 Mistrovství České republiky družstev klasických disciplín CTIF mužů  a 
žen s místem konání Dvůr Králové nad Labem (kraj Královehradecký)   

  

8. 9. – 9. 9. 2017 Mistrovství České republiky ve vyprošťování s místem konání 
Nové Město na Moravě (kraj Vysočina)   

  

16. 6. 2017 TFA MH Dubno s místem konání Příbram (Středočeský kraj)   

  

 26. 4. – 27. 4. 2017 Akademické mistrovství ČR v požárním sportu s místem 
konání Ostrava (Moravskoslezský kraj)   

  

 20. 4. – 21. 4. 2017 Středoškolské MČR v PS s místem konání Pardubice 
(Pardubický kraj)   

  

 XXII. ročník EXTRALIGY ČR v PÚ 2017  3. 6. 2017 Chvalovice  4. 6. 2017 
Pasohlávky  1. 7. 2017 Babice    - O pohár starostky SDH Babice  2. 7. 2017 Radíkov    
- O pohár SDH Radíkov  8. 7. 2017 Plumlov  9. 7. 2017 Olšovec  22. 7. 2017 Kunčice    
- Kunčický pohár  23. 7. 2017 Letohrad Orlice   - Orlický pohár  29. 7. 2017 Stará Říše   
- O pohár SDH Stará Říše  30. 7. 2017 Karolín    - O pohár obce Karolín  12. 8. 2017 
Chotěmice   - O pohár SDH Chotěmice  13. 8. 2017 Zahorčice   - O pohár starostky 
obce Zahorčice  19. 8. 2017 Radimovice   - Sychrovský pohár  20. 8. 2017 Podsedice   
- O pohár SDH Chrášťany   

   

8. 7. – 16. 7. 2017 CTIF Villach (Rakousko)  

3. - 10. 9. 2017 Mistrovství světa dorostu v PS – Varna (Bulharsko)   

25. 9. – 1. 10. 2017 Mistrovství světa dospělých - Izmir (Turecko) 

 

 

 

 

Soutěž o nejlepší webové stránky - v rámci Hasičských slavností 2017 ve dnech 

9.-  10.6.2017 v Litoměřicích 



 Ve spolupráci s ministerstvem vnitra je vyhlášen pátý ročník soutěže o nejlepší 

webové stránky sboru dobrovolných hasičů. 

 Přihlášky posílejte na email: b.vrbkova@seznam.cz , do předmětu emailu 

napište www.soutěž + název SDH a do emailu napište adresu webových stránek a 

kontakty na webmastera a starostu SDH. Příjem přihlášek je do konce dubna. 

 Nejlepších deset webů vyhodnotí odborná porota a zástupci nejlepších deseti 

sborů budou pozváni na slavnostní vyhlášení do Litoměřic, kde převezmou ceny 

s rukou ministra vnitra. 

 Další informace najdete na webu Hasičských tradic, email: 

hasicske.tradice@seznam.cz 

 

 Shromáždění starostů OSH dne 22. listopadu 2016 schválilo novelizaci 

Stejnokrojového předpisu SH ČMS. Předpis byl doplněn o polokošile a trička 

pro rozhodčí, pro členky byl předpis doplněn o nošení šatů se šátky. K 

vycházkovému stejnokroji byla zavedena lodička. Výkonný výbor Nové členské 

průkazy Novelizace Stejnokrojového předpisu prosinec 2016 Stránka 6 z 9 Na 

odkazu https://www.dh.cz/dokumenty/vnitroorganizacni/stejnokroj-1-6-

2016/stejnokrojovypredpis-shcms-s-obrazovou-prilohou.pdf  

 

 Hasičské čtení -Opět vyšel hasičský „výročník“ – Hasičské čtení 3./2017 

Předplatitelé Hasičských novin obdrželi Hasičské čtení zdarma. 

Objednávky vyřizuje spol.: Hasiči s.r.o. 28 října 850 549 01 Nové Město nad 

Metují, tel.: 491 474 150, 774 862 150, email: distribuce@hasicisro.cz, www. 

hasicskecteni.cz 

 

Na adrese Hasiči s.r.o. 28 října 850 549 01 Nové Město nad Metují, tel.: 491 

474 150, 774 862 150, email: distribuce@hasicisro.cz je možné si objednat 

Hasičské noviny 

 

 

(Zpravodaj sestavila: Věra Nutilová) 

mailto:b.vrbkova@seznam.cz
http://www.soutěž/
https://www.dh.cz/dokumenty/vnitroorganizacni/stejnokroj-1-6-2016/stejnokrojovypredpis-shcms-s-obrazovou-prilohou.pdf
https://www.dh.cz/dokumenty/vnitroorganizacni/stejnokroj-1-6-2016/stejnokrojovypredpis-shcms-s-obrazovou-prilohou.pdf
mailto:distribuce@hasicisro.cz

